



## ÖNEMLİ BAŞLIKLAR

### Türkiye

TÜİK verilerine göre, Kasım'da yıllık enflasyon 1,5 yılın ardından ilk kez yavaşlayarak yüzde 84,39 oldu. Aylık olarak artış ise yüzde 2,88 düzeyinde gerçekleşti.

Moody's Investors Service, Ukrayna ve Türkiye gibi ülkelerde bankaların sermaye akışlarındaki sınırlamalardan, zayıf uluslararası rezervlerden ve yüksek seviyedeki döviz borçlarından kaynaklı "çok yüksek" bir risk ile karşı karşıya olduklarını öne sürdü.

### ABD

ABD de ISM tarafından hazırlanan imalat dışı PMI Kasım ayında Ekim ayındaki 54,4 puandan 56,5 puana çıktı. Ekonomistler ise imalat dışı PMI'nın Kasım'da 53,1 puana gerilemesini bekliyorlardı.

Kasım ayında istihdam alt endeksi 49,1 puandan 51,5 puana, iş aktivitesi endeksi 55,7 puandan 64,7 puana çıktı. Yeni siparişler alt endeksi ise 56,5 puandan 56 puana geriledi.

ABD'de fabrika siparişleri Ekim'de %1 arttı, beklenti %0,7 idi.

### Avrupa

Avrupa Merkez Bankası Üyesi ve İrlanda Merkez Bankası Başkanı Gabriel Makhlouf, bankanın yüksek enflasyon nedeniyle bu ay da en az 50 baz puanlık artışla devam etmesi gerektiğini söyledi.

S&P Global Euro Bölgesi nihai bileşik PMI Kasım ayında Ekim ayındaki 47,3 puandan 47,8 puana yükseldi. Kasım ayında hizmet PMI, 2021 başlarından bu yana görülen en düşük seviye olan 48,5 puana indi.

Berlin hükümeti doğalgaz kaynaklarını artırma planı kapsamında çabalarını hızlandırırken emtia ticaret şirketi Trafigura Group, gaz tedariki için Almanya ile 3 milyar dolarlık kredi anlaşması yaptı.

### İngiltere

Noel tatili öncesinde hanehalkı bütçeleri üzerindeki baskıyı vurgulayan Salı günü yapılan anketlere göre, İngiliz tüketici harcamaları geçen ay enflasyonun oldukça gerisinde kalan bir oranda arttı.

Barclaycard, kredi ve banka kartlarına yapılan harcamanın Kasım ayında yıllık bazda %3,9 arttığını ve Ekim ayında tüketici fiyatlarında son 41 yılın en yüksek değeri olan yıllık %11,1'lik artışın çok gerisinde kaldığını söyledi.

Barclaycard tarafından ankete katılan Britanyalıların yaklaşık %94'ü, artan hanehalkı enerji faturalarının kişisel mali durumları üzerindeki etkisinden endişe duyduklarını söyledi.

Barclaycard'ın direktörü Esmé Harwood, "Kısıntılar, giyim, büyük mağazalar ve restoranlardaki zorunlu olmayan harcamaları etkiliyor. Birçok İngiliz, para biriktirmek için hediyeler ve partilerdeki bayram harcamalarını azaltmayı planlıyor" dedi.

Yalnızca mağazalardaki harcamaları kapsayan İngiliz Perakende Konsorsiyumu'ndan (BRC) alınan ayrı veriler, gıda harcamalarından kaynaklanan Ekim ayındaki %1,6'lık artışın ardından satışlarda yıllık %4,2'lik bir artış gösterdi.

BRC CEO'su Helen Dickinson, "Kara Cuma indirimi şenlikli alışveriş sezonunun başlangıcı olduğu için satışlar arttı. Ancak, satış büyümesi mevcut enflasyonun çok altında kaldı, bu da hacimlerin geçen yıla göre düşmeye devam ettiğini gösteriyor" dedi.

## **Asya**

Ekonomi ve finans haberleri servisi Caixin'in Çin Genel Hizmetler İş Etkinliği Endeksi, Kasım'da önceki aya göre 1,7 puan azalarak 46,7'ye düşerek altı ayın en düşük seviyesini gördü.

Çin'deki en büyük iPhone tesisi olan Zhengzhou fabrikasında Aralık sonu ile Ocak başı arasında tam kapasiteli üretime tekrar geçilmesi bekleniyor.

## **Rusya**

Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak, "Petrol üretimimizi azaltmak zorunda kalsak dahi, yalnızca bizimle piyasa şartlarında çalışan ülkelere petrol ve petrol ürünleri satacağız" dedi.

## **Dünya**

Avustralya Merkez Bankası(RBA), politika faiz oranında piyasa beklentilerine paralel olarak, 25 baz puan artışa gitti.

Fitch, ABD ekonomisi için 2023 büyüme beklentisini de para politikası sıkılaştırma hızının arttığına işaret ederek yüzde 0,5'ten 0,2'ye çekti.

Fitch, Çin için 2023 GSYH büyüme tahminini yüzde 4,5'ten 4,1'e indiren Fitch, 2022 büyüme beklentisini de yüzde 2,8 seviyesinde sürdürdü.

Fitch, Euro Bölgesi için 2023 yılı büyüme tahminini yüzde -0,1'den yüzde 0,2'ye çıkardı.

---

## **PARİTELER**

### **USD/TL**

Dün TÜİK Kasım ayı enflasyon rakamlarını açıkladı. Kasımda Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) yıllık yüzde 84,39, aylık yüzde 2,88 oldu. Böylece enflasyon yıllık bazda 18 ay sonra ilk kez gerilemiş oldu. Cuma günü ABD'de tarım dışı istihdam Kasım'da 263 bin artarken işsizlik oranı yüzde 3,7'de kaldı. Açıklanan veri, artan faizlere ve resesyona endişelerine rağmen istihdam piyasasının gücünü koruduğuna işaret etti. Fed Başkanı Jerome Powell geçtiğimiz hafta yaptığı bir konuşmada istihdam talebindeki ılımlaşmanın piyasaya denge getirmesi açısından gerekli olduğunu belirlenmişti. Powell, Fed'in faiz artırımı hızını Aralık ayında yavaşlatabileceğini, ancak enflasyonun çok yüksek olmaya devam ettiği ortamda faizlerin artırılması ve bir süre için sınırlayıcı seviyelerde tutulması ihtiyacının devam ettiğini söyledi. 105,2 seviyesinde bulunan DXY'de sakin seyir devam ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise 3,57 seviyesinde bulunmaktadır. DolarTL'de sakin bir seyir devam ediyor.

**Teknik Analiz:** USDT/RY paritesi yükselen kanal içerisinde yatay hareketini sürdürüyor. Geniş bant aralığı olarak 18,63 ve 18,40 bant aralığı takip edilmektedir. Aşağı yönlü harekette 18,40 seviyesinin aşağısında 18,22 seviyesi destek olarak izlenebilir. Teknik olarak yatay direnç seviyesi 18,63 üzerinde yükseliş hızı artabilir, bu seviye üzerinde yakın direnç olarak 19,00 seviyesini takip ediyoruz.

**Destekler:** 18,40/18,25/18

**Dirençler:** 18,63/18,90/19



#### ➤ EUR/TL

EUR/USD paritesindeki tempo ABD'den gelen PMI verileri sonrası yavaşlamış gözüküyor. Geçtiğimiz gün açıklanan ABD ISM İmalat Sektörü Dışı PMI Kasım ayında 56.5 olurken, beklenti 53.3'idi. Beklentilerden iyi gelen veri sonrası, geçtiğimiz hafta içinde gelen zayıf veri akışı sonrası 1.058 seviyesine kadar yükselen paritede geri çekilme yaşandı. Euro bölgesinden PMI verileri beklentilerle uyumlu olurken, ABD Fabrika Siparişleri verisi de %1.0 ile beklenti olan %0.7'nin üzerinde açıklandı. Gün içerisinde ise ABD ve Euro bölgesinden gelecek önemli bir veri akışı bulunmazken, hafta içinde ABD tarafından gelecek ÜFE, işsizlik verileri Euro bölgesinden ise GSYİH büyüme verileri takip edilecek.

**Teknik Analiz:** EUR/TL dün 19,75 seviyesine kadar yükseldi. Fakat ABD verisinden sonra güçlenen dolar , euronun aşağı çekilmesine neden oldu . Kur 19,75 seviyesinden geri çekilse de 19,50 seviyesi üzerinde kalmaya devam ediyor. Kurun 19,50 seviyesi üzerinde kalması 19,80 direnç seviyesine doğru ataklar yaşanması için zemin oluşturuyor. Olası aşağı seyirlerde , kurun 19,50 altına gelmesi durumunda 19,25 seviyesi takip edilebilir.

**Destekler:**19,50/19,25/19

**Dirençler:**19,80



## ➤ GBP/TL

İngiltere’de dün Kasım ayı hizmet satın alma müdürleri endeksi ( PMI ) verisi açıklandı. Beklentinin 48,8% olduğu ortamda , veri 48,8% olarak açıklandı. PMI verisindeki durgunluğun devam etmesi , İngiliz ekonomisinin yavaşlamaya devam ettiği yönündeki endişeleri artırması sonrasında GBP/USD paritesi 1,2320 seviyesinden 1,21 seviyesine kadar sert şekilde geriledi. Bugün Kasım ayına ait inşaat satın alma müdürleri endeksi takip edilecek. İngiliz ekonomisi için önmeli bir gösterge olan verinin 52,0 olarak açıklanması bekleniyor. Verinin beklentilerden sapsması durumunda paritede hareketlenmeler yaşanabilir. Paritede yaşanacak hareketler GBP/TL üzerinde de hissedilecektir.

**Teknik Analiz:** GBP/TL dün uzun bir aradan sonra 23 seviyesini gördü. Fakat hem İngiltere hem de ABD kaynaklı veriler sonrasında gerileyen GBP/USD paritesinin etkisi ile 22,67 seviyesine kadar geri çekildi. Kurda 22,65 önemli bir destek dokta olarak göze çarpıyor. Bu seviye altında geri çekilmeler olması durumunda 22,40 seviyesine kadar aşağı yönlü seyirler izlenebilir. Kurun 22,65 üzerinde kalmaya devam etmesi durumunda ise 23 seviyesini direnç olarak izlemeye devam edeceğiz.

**Destekler: 22,65/22,40**

**Dirençler:23**



## ➤ ALTIN

ABD de ISM tarafından hazırlana imalat dışı PMI Kasım ayında Ekim ayındaki 54,4 puandan 56,5 puana çıktı. Ekonomistler ise imalat dışı PMI'nın Kasım'da 53,1 puana gerilemesini bekliyorlardı. Kasım ayında istihdam alt endeksi 49,1 puandan 51,5 puana, iş aktivitesi endeksi 55,7 puandan 64,7 puana çıktı. Yeni siparişler alt endeksi ise 56,5 puandan 56 puana geriledi. Öte yandan ABD'de fabrika siparişleri Ekim'de %1 arttı, beklenti %0,7 idi. Tüm bu olumlu veriler karşısında Fed'in agresif faiz artışına gidebileceği beklentisi ile dolar güçlendi. Güçlenen dolar karşısında altın fiyatları sert geri çekildi. Bu sabah güçlü dolar teması devam etmesi ile birlikte altın fiyatlarında baskının devam ettiğini söyleyebiliriz. Bugün gün içerisinde dolar endeksindeki geri çekilme hareketine bağlı olarak hareketlilik oluşabilir.

**Teknik Analiz:** Ons altında dolar endeksindeki yükseliş ile birlikte geri çekilme yaşandı. Dolar endeksinde geri çekilme hareketi oluşması halinde 1786 seviyesi direnç olarak izlenebilir. Güçlü dolar teması olduğu takdirde 1760 destek olarak izlenebilir.

**Destekler: 1760/1745/1713**

**Dirençler: 1789**



## ➤ PETROL

Petrolde yeni bir baskı oluşuyor. Ukrayna'yı işgal etmesinin ardından batı ülkeleriyle çeşitli polemikler yaşayan Rusya için yeni bir yaptırım hikâyesi daha başlıyor. Avrupa Birliği ülkelerinin Rusya'nın deniz yoluyla taşınan petrolüne ilişkin aldığı 60\$'lık tavan fiyat uygulamasının devreye girmesi petrol fiyatlarında baskıya neden olan sebepleri doğuruyor. Tavan fiyat uygulamasının devreye girmesi batı coğrafyası ve Rusya arasındaki ipleri daha da gererken, Türkiye'nin İstanbul Boğazından geçecek Rus ve Kazak petrolü taşıyan gemilerden sigorta istemesiyle oluşan Boğazın kuzeyinde yer alan gemi trafiği de petroldeki baskıyı artırıyor.



### 5 YILLIK CDS

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i 508,51 seviyesinden işlem görüyor.



TR: SAATİ	PARA BİRİMİ	ÜLKE AÇIKLAMALARI	BEKLENTİ	ÖNCEKİ
12:30	GBP	İnşaat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Kas)	52,0	53,2
18:30	AUD	Avustralya Merkez Bankası (RBA) Kur Açıklaması		
20:00	USD	EIA Kısa Vadeli Enerji Görünümü		

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex

## **Disclaimer**

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only. No part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or solicitation to buy the securities or other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake that all information is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out of or in connection with the content of this material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do so entirely at his/her own risk Disclaimer.

## **Yasal Uyarı**

Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd. tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.'nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih ederse bunun tamamen kendi riski olduğunu kabul eder.

***Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.  
Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü,***

***Dilek Kemancıoğlu (Müdür)*** ☐☐ ***TEL: 2274671***

***Sinem Kortan (Müdür Yardımcısı)*** ☐☐ ***TEL: 2275153***

***Melih Bulak (Yetkili)*** ☐☐ ***TEL: 2280333 (Dahili-206)***

***Emete Özsaltık (Yetkili)*** ☐☐ ***TEL: 2280333 (Dahili-207)***

***Emine Gülakdeniz (Yetkili)*** ☐☐ ***TEL: 2280333 (Dahili-205)***